[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  августа 2014 года  	                              			     	                       № 88
ст. Сергиевская

Об утверждении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Сергиевском сельском поселении Кореновского района

            В соответствии с Федеральным законом №171-ФЗ от 22 ноября                    1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации №1425 от 27 декабря 2012 года «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Краснодарского края №2497-КЗ от 4 июня 2012 года «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», Законом Краснодарского края №2673-КЗ от 1 марта 2013 года «О внесении изменений в №2497-КЗ от 4 июня 2012 года «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», решением Совета муниципального образования Кореновский район №363 от 29 августа 2013 года «Об установлении минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании Кореновский район и определении способа расчёта расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании Кореновский район»,  уставом Сергиевского сельского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов в Сергиевском сельском поселении Кореновского района, на прилегающих территориях   которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №1).
2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Сергиевском сельском поселении Кореновского района  (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Горгоцкая) в течение 1 месяца со дня принятия постановления направить информацию в Управление по виноградарству, виноделию и алкогольной промышленности Краснодарского края.
[bookmark: sub_3]4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сергиевского
сельского поселения
Кореновского  района							 С.А.Басеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Сергиевского сельского
поселения Кореновского района от 05 августа 2014 № 88
«Об утверждении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Сергиевском сельском поселении Кореновского района»

Проект внесён и согласован:
общим отделом Администрации
Сергиевского сельского поселения
Кореновского района
специалист  1 категории                                                                         В.В.Зубов

Проект согласован:
начальник общего отдела
Администрации Сергиевского
сельского поселения
Кореновского района                                                                     Е.А.Горгоцкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЁН                                                             постановлением  администрации                                         Сергиевского сельского поселения                                                                                         от   14  августа 2014 года № 88

	Перечень
организаций и (или) объектов  в
 Сергиевском сельском поселении Кореновского района, на прилегающих территориях   которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 муниципального образования Кореновский район
	Кореновский район, станица Сергиевская улица Красная, 11

	2
	Сергиевскская участковая больница
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Кореновская центральная районная больница"
	Кореновский район, станица Сергиевская, улица Красная, 46

	3
	Фельдшерско-акушерский пункт
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения "Кореновская центральная районная больница"
	Кореновский район, хутор Нижний, улица Сургутская 1А

	4
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное бюджетное учреждение детский сад №32
	Кореновский район, станица Сергиевская, улица Красная, 46А

Глава Сергиевского
сельского поселения
Кореновского района                                                                          С.А.Басеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Сергиевского сельского поселения от 14.08.2014 № 88

Схемы
границ прилегающих территорий для организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Сергиевском сельском поселении Кореновского района

[image: ][image: ]Схема границ прилегающих территорий к (Сергиевская участкова больница МБУЗ «Кореновская ЦРБ) на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ст. Сергиевская, ул. Красная,46)
М1:2000
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
----   Расстояние от входа, равное 50 м
----   Граница участка Сергиевской участковой больницы МБУЗ «Кореновская ЦРБ»
----   земельный участок находящийся в кадастровом учете

Схема границ прилегающих территорий к (Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6) на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ст. Сергиевская, ул. Красная, 11)
[image: ]М1:2000
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
----------   Расстояние от входа, равное 100 м
----------   Граница участка СОШ № 6
----------   земельный участок находящийся в кадастровом учете

[image: ]Схема границ прилегающих территорий к (Муниципальное дошкольное  общеобразовательная учреждение детский сад№ 32) на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ст. Сергиевская, ул. Красная, 46 а)

М1:2000
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
----------   Расстояние от входа, равное 100 м
----------   Граница участка  Муниципальное дошкольное  общеобразовательная учреждение детский сад№ 32
----------   земельный участок находящийся в кадастровом учете

Схема границ прилегающих территорий к (фельшерско-акушерский пункт МБУЗ «Кореновская центральная больница») на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (хутор Нижний, ул Сургутская, 1 а)

[image: ]
М1:2000
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
----------   Расстояние от входа, равное 50 м
----------   Граница участка фельшерско-акушерский пункт МБУЗ «Кореновская центральная больница»
----------   земельный участок находящийся в кадастровом учете

Специалист 1 категории
администрации Сергиевского сельского поселения
Кореновского района                                                                            И. Г. Гацко

image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf